Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Видлицкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От  03.10.2011г.   №  40
«О внесении изменений в Устав Муниципального

образования «Видлицкое сельское поселение»

     На основании протеста прокурора Олонецкого района от 12.08.2011 г. № 22-02-11 в соответствии со ст. 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  в целях приведения Устава Муниципального образования «Видлицкое сельское поселение в соответствии с действующим законодательством,
Совет Видлицкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Муниципального образования «Видлицкое сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1.1. П.п. 5 п. 1 ст. 9 изложить в следующей редакции: «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

     1.2. П.п. 21 п. 1 ст. 9 изложить в следующей редакции: «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешение на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения».

     1.3. П.п. 27 п. 1 ст. 9 дополнить следующим: «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».

П.п. 17 п.1 ст.9 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

П.п. 20 п.1 ст. 9 после слова «воспроизводства» вставить «городских лесов»

1.4. Из п.п. 31 п. 1 ст. 9 исключить слова «и надзора».

1.5. Дополнить п. 1 ст. 9 следующим:

        34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей

        35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической  зоны».
         36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом»
2. Направить Решение Главе Видлицкого сельского поселения для подписания.

3. Главе администрации Видлицкого сельского поселения направить Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции РФ по Республике Карелия.

4. Главе администрации Видлицкого сельского поселения обнародовать Устав Видлицкого сельского поселения после его государственной регистрации».

Глава Видлицкого сельского поселения                                  И.М.Ильин